

za rok 2021

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-07

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	ŚLĄSKIE STOWARZYSZENIE CHORYCH NA SM SEZAM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat GLIWICE
Gmina GLIWICE	Ulica UL. JANA ŚLIWKI	Nr domu 12	Nr lokalu
Miejscowość GLIWICE	Kod pocztowy 44-102	Poczta GLIWICE	Nr telefonu 605627000
Nr faksu	E-mail sezamsm@tlen.pl	Strona www www.sezamsm.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2006-12-14		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-03-28		
5. Numer REGON	24056000300000	6. Numer KRS	0000269884
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Karolina Kropornicka	Prezes Zarządu	TAK
	Natalia Kudzielko	Wiceprezes	TAK
	Natalia Sitek	Skarbnik	TAK
	Anna Bartosiewicz	Sekretarz	TAK
Alicja Kowalik	Członek Zarządu	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Zbigniew Kowalczyk	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Sławomir Kałuża	Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej	TAK
	Beata Byczewska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Współdziałanie z organizacjami społecznymi, religijnymi, administracji państwowej i samorządowej, placówkami służby zdrowia i innymi organizacjami i stowarzyszeniami pracującymi dla dobra i na rzecz osób niepełnosprawnych. 2. Organizowanie pomocy członkom stowarzyszenia w rozwiązywaniu wszelkich problemów życiowych poprzez informację, pomoc prawną, socjalną, bytową oraz współdziałanie w organizowaniu działalności społecznej, gospodarczej i kulturalnej. 3. Organizowanie samopomocy członkowskiej mającej na celu przeciwdziałanie uczuciu rezygnacji, bezwartościowości szczególnie wśród osób najciężej poszkodowanych.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zrzeszenie osób chorych celem poprawy ich warunków życiowych, zdrowotnych oraz uczestnictwa w życiu społecznym, gospodarczym, zawodowym, kulturalnym, turystycznym i sportowym kraju. 2. Wyzwalanie inicjatyw osób chorych w kierunku jak najwszechstronnejszej ich rehabilitacji i leczenia rozumianych jako proces osiągnięcia optymalnego poziomu funkcjonowania w społeczeństwie po to, by zapewnić im możliwość kierowania własnym życiem. 3. Likwidacji barier psychologiczno-społecznych poprzez uświadamianie pełnosprawnej społeczności problematyki dotyczącej osób ze stwardnieniem rozsianym innymi schorzeniami neurologicznymi i kształtowanie partnerskich postaw między tymi grupami.
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	
<p>Pomoc społeczna w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym działalności charytatywnej ochrony i promocji zdrowia- powadzenie poradni w której mogą chorzy nieodpłatnie otrzymać wsparcie od neurologa psychologa czy dietetyka możliwość konsultacji psychiatrycznej oraz stała opieka pielęgniarska; utworzenie centrum rehabilitacji gdzie chorzy mogą bezpłatnie skorzystać z zabiegów rehabilitacyjnych.</p> <p>Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i ich opiekunów: wypożyczenie sprzętu, zakupiono leki immunomodulujące, leki łagodzące objawy choroby i wspomagający system immunologiczny, terapie psychologiczne, urologiczne, psychiatryczne i inne łagodzące objawy choroby, leki antydepresyjne, zabiegi rehabilitacyjne i turnusy rehabilitacyjne, wózki inwalidzkie oraz sprzęt ułatwiający się poruszanie osób niepełnosprawnych, sprzęt likwidujący bariery komunikacyjne wynikające z niesprawności związanej z SM, modernizacja mieszkań i dostosowanie do niepełnosprawności wynikającej z choroby, zakup okularów, środki higieniczne i przyrządy do aplikacji leków, auta dostosowane do niepełnosprawności, sprzęt komputerowy, organizacja rehabilitacji i masaż zarówno w ośrodkach jak i w domu chorego. Najważniejszym celem Śląskiego Stowarzyszenia Chorych na SM SezaM był dalszy rozwój Pationu, czyli Centrum Rehabilitacyjnego dla Chorych na Stwardnienie Rozsiane mieszczącego się w Gliwicach przy ulicy Jana Śliwki 12. Wszystkie działania prowadzone w 2021 roku przez Stowarzyszenie miały za zadanie zdobycie środków finansowych na rozbudowie, remont i działalność PATIONI i SezaMu. Ze względu na panującą na całym świecie pandemię COVID-19, comiesięczne spotkania członków Stowarzyszenia, które dotychczas odbywały się w MOK Guido w Zabrze musiały zostać zawieszane. W lipcu zaczęliśmy powoli wracać, na początku w Nowym świeżo wyremontowanym budynku zorganizowaliśmy wykład z hab.n.med. Beatą Łabuz-Roszak, pod tytułem "Chory na SM w czasie pandemii", następnie odbyły się jeszcze dwa spotkania Sezamu w Zabrze. Pełną parą po przerwie spowodowanej pandemią COVID-19, wróciliśmy w maju 2021r. Powrócili uczestnicy Dziennego Domu Pomocy, znowu mogliśmy organizować warsztaty, koncerty, spektakle teatralne i wycieczki dla członków Stowarzyszenia. Oprócz tego z powodzeniem zorganizowaliśmy licytację obrazów online, której celem było zgromadzenie środków na zakup rezonansu stochastycznego. W 2021 roku zostaliśmy wyróżnieni w Konkursie Marka Śląska w kategorii Organizacja Pozarządowa. 29 października świętowaliśmy piętnastolecie działalności Stowarzyszenia , ale także ukończenie remontu budynku. Mieliśmy zaszczyt w tym dniu gościć przedstawicieli Gliwic (w tym Prezydenta Miasta) i Zabrze oraz Sejmiku Województwa, lekarzy, innych specjalistów, a także przedstawicieli współpracujących firm. Dzięki działalności zarządu Sezamu członkowie mogli brać udział w wielu formach rehabilitacji: rehabilitacja indywidualna, domowa , korzystanie ze sprzętu rehabilitacyjnego, który można wypożyczyć do domu. Corocznie próbujemy aktywnie pozyskiwać fundusze na działalność statutową stowarzyszenia. W 2021 roku fundusze pozyskiwaliśmy poprzez: dotacje z funduszy europejskich, w grantach przeznaczonych na rehabilitację, rozprawdanie przy różnych okazjach ulotek informacyjnych na temat Sezamu oraz Pationu.</p>	

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	0	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy
---	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadające(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej gdzie indziej niesklasyfikowanej - prowadzenie przychodni w której porady udzielają neurologi, psycholog, dietetyk oraz pielęgniarka zakup leków immunomodulujących, łagodzących objawy choroby, leki antydepresyjne., okulary, terapie psychologiczne, urologiczne psychiatryczne i inne łagodzące objawy choroby, zabiegi rehabilitacyjne i turnusy rehabilitacyjne zakup wózków inwalidzkich oraz sprzętu ułatwiającego poruszanie osób niepełnosprawnych, sprzęt ułatwiający likwidację barier komunikacyjnych wynikających z niepełnosprawności związanej z SM, modernizacja mieszkań i dostosowanie do niepełnosprawności zakup środków higienicznych i przyrządów do aplikacji leków instruktarze w stosowaniu określonych leków aplikacje szkolenia w zakresie wykorzystywania sprzętu ortopedycznego i rehabilitacyjnego organizowaniem szkoleń w zakresie przekwalifikowania zawodowego i pozyskiwania pracy szkolenia w zakresie obsługi programów komputerowych szkolenia w zakresie zmiany wizerunku i nastawienia pozytywnego akceptacji własnej osoby.	86,90.E	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność pozostałych organizacji członkowskich gdzie indziej niesklasyfikowane organizowanie comiesięcznych spotkań polegających na informowaniu o najnowszych lekach, rehabilitacji organizacja pikników, zabaw, koncertów integracyjnych, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, prowadzenie indywidualnych kont gromadzenia środków pochodzących z 1% podatku dochodowego, wydatkowania środków na poprawę warunków zdrowotnych i bytowych osoby chorej, szeroki zakres informacyjny w zakresie dostępu i sposobu leczenia tej choroby, prowadzenie warsztatów szkoleniowych w zakresie poruszania się osoby niepełnosprawnej w obecnych realiach, pomoc przy przystosowaniu i zniesieniu barier architektonicznych w mieszkaniach osób niepełnosprawnych, szkolenia w zakresie radzenia sobie z postępującą niepełnosprawnością fizyczną i psychiczną, pomoc przy zrozumieniu i zaakceptowaniu nieuleczalnej choroby jaką jest SM, objęcie wsparciem psychologicznym opiekunów osób niepełnosprawnych.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	6 874 422,12 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	6 874 247,78 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	174,34 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 179 129,44 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	5 548 264,69 zł	
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	5 548 264,69 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	131 235,40 zł	

w tym:	a) ze składek członkowskich	16 854,00 zł	
	b) z darowizn od osób fizycznych	94 381,40 zł	
	c) z darowizn od osób prawnych	20 000,00 zł	
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł	
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł	
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł	
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł	
2.4. Z innych źródeł		15 792,59 zł	
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym			
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		3 904 768,24 zł	
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 026 577,43 zł	
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania			
1	1. Zakup leków środków higienicznych, wizyty u specjalistów , badania diagnostyczne, zakup sprzętu rehabilitacyjnego,	839 672,73 zł	
2	Wyjazdy do ośrodków wypoczynkowo-rehabilitacyjnych, zabiegi rehabilitacyjne.	54 500,00 zł	
3	3. Zakup sprzętu komputerowego (laptopy).	8 540,00 zł	
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów			
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		5 168 303,16 zł	1 026 577,43 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1 026 577,43 zł	1 026 577,43 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		2 393,62 zł	
e) koszty administracyjne		441 418,83 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		3 697 913,28 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	5 847 670,35 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<p><input checked="" type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	9 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamekami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	8,92 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		15 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		740 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 miesięcy <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 miesięcy <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		463 730,59 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	397 260,05 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	397 260,05 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	66 470,54 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		463 730,59 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	463 730,59 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		369,28 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		4 000,00 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0,00 zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczkach publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Sami Możemy II-KOMPLEKSOWY Program Integracji chorych i ich rodzin -II edycja	Wzmocnienie integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, chorych na Stwardnienie poprzez wdrożenie kompleksowego Programu Wsparcia zawierającego usługi o charakterze społecznym, edukacyjnym i zawodowym na terenie województwa Śląskiego.	Zarząd Województwa Śląskiego Katowice.	1 200 000,00 zł

2	Adaptacja i Modernizacja Budynku	Adaptacja i modernizacja budynku przy ulicy Jana Śliwki 12 w Gliwicach na cele Centrum Usług Społecznościowych Stowarzyszenia SezaM. Zakres prac obejmuje : roboty budowlane związane z modernizacją, remontem oraz dostosowaniem infrastruktury. Zainstalowana została winda dla osób z niepełnosprawnością stworzone warunki dla miejsc pobytu. W ramach CUS-usługi aktywnej integracji w ramach powiązanego projektu EFS; usługi społeczne i zdrowotne jako wsparcie indywidualne i rodzinne.	Zarząd Województwa Śląskiego	1 080 299,96 zł
3	Skoordynowane usługi w Subregionie Centralnym	Oferuje usługi społeczne i zdrowotne świadczone w sposób skoordynowany, dostosowany do indywidualnych potrzeb, w formie usług niedostępnych, bądź trudno dostępnych w NFZ, do których zalicza się diagnostykę, specjalistyczne konsultacje lekarskie, terapie i rehabilitację, zapewnienie miejsc pobytu dziennego. Realizowany w partnerstwie z POZ OSADA w Tarnowskich Górach. Szczegółów wsparcia oraz zasad korzystania z miejsc pobytowych prosimy szukać w regulaminie projektu.	Zarząd Województwa Śląskiego Katowice	1 518 730,98 zł
4	Kompleksowa Modernizacja Budynku	Zakres prac obejmuje przedsięwzięcia termomodernizacyjne wskazane w audycie energetyczny prowadzące do zmniejszenia strat ciepła budynku dzięki dociepleniu przegród budowlanych, wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, poprawę sprawności systemu C.O. i C.W.U, wprowadzenie wentylacji mechanicznej oraz zainstalowanie instalacji solarnej (OZE). Termomodernizacja umożliwi uzyskanie efektu ekologicznego oraz poprawę efektywności energetycznej.	Zarząd Województwa Śląskiego Katowice	1 585 669,81 zł

5	Wytchnienie i Rehabilitacja	Projekt koncentruje się na usługach zdrowotnych dla osób chorych na SM, zwłaszcza w zaawansowanych stadiach choroby. Obejmuje trzy najistotniejsze z punktu widzenia chorych formy wsparcia; skoordynowaną opiekę domową, całodobowe miejsca opieki wytchnieniowej i rehabilitację uwzględniającą weryfikację terapii, w oparciu o wystandaryzowane pomiary. Wsparciem objętych 160 osób chorujących na SM, w tym 112 kobiet, poprzez zapewnienie usług zgodnych z Evidence Based Medicine niedostępnych w NFZ.	Zarząd Województwa Śląskiego Katowice	2 479 533,71 zł
6	Samy na Swoim	Projekt zapobiega wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, chorujących na stwardnienie rozsiane przez zapewnienie im miejsc zamieszkania dostosowanych do specyficznych potrzeb ON, ze wsparciem w codziennym funkcjonowaniu. Zakłada utworzenie 4 mieszkań wspomaganych w sumie z 6 miejscami, w budynku przy ul. Jana Śliwki 12 w Gliwicach oraz świadczenie usług społecznych w mieszkaniach chronionych wspieranych w postaci usług bytowych oraz pomocy w wykonywaniu czynności niezab. w życiu codziennym.	Zarząd Województwa Śląskiego Katowice	350 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	PATION SP.Z O.O.	2431535400003 4	Jana Śliwki 12, 44-102 Gliwice	100,00	100,00
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp.	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Karolina Kropornicka		Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-07

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

ŚLĄSKIE STOWARZYSZENIE CHORYCH NA SM SEZAM UL. JANA ŚLIWKI 12 44-102 GLIWICE GLIWICE ŚLĄSKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Nie dotyczy

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

01.01.2021r do 31.12.2021r

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu dalszej kontynuacji. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane zdarzenia, które mogłyby zagrażać kontynuowaniu działalności Stowarzyszenia w okresie 12 miesięcy.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie Ksiąg Rachunkowych, prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości z dnia 29.09.1994 r (Dz.U z 2021 poz. 217 z późn. zmianami.)

- Jednostka sporządza rachunek wyników,
- jednostka nie jest zobowiązana do sporządzania rachunku przepływów pieniężnych,
- jednostka nie jest zobowiązana do sporządzania zmian w kapitale.

W sprawozdaniu finansowym jednostka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną. Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa wyceniono następującymi metodami wynikającymi z przyjętych zasad rachunkowości: a/ wartości niematerialne i prawne w cenie nabycia, b/ środki trwałe w cenie nabycia, c/ od 2017 roku do amortyzacji środków trwałych stosuje się nowe stawki przewidziane w wykazie stawek amortyzacyjnych stanowiących załącznik do ustawy o podatku od osób prawnych metodą liniową o wartości początkowej środka trwałego powyżej 10 000,00 zł

Wynik finansowy jednostki zaprezentowany okres sprawozdawczy obejmuje wszystkie osiągnięte w tym okresie przychody oraz związane z tymi przychodami koszty- zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Data sporządzenia: 2022-08-22

Data zatwierdzenia: 2022-09-17

Renata Zagórska-Duda

Karolina Kropornicka- Prezes Zarządu,
Natalia Kudzielko- Wiceprezes,
Natalia Sitek - Skarbnik,
Anna Bartosiewicz - Sekretarz,
Alicja Kowalik - Członek Zarządu.

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

BILANS

zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości

sporządzony na dzień: 2021-12-31

		Stan na koniec	
		roku poprzedniego	roku bieżącego
AKTYWA			
A.	Aktywa trwałe	2 244 335,18	7 521 263,52
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	1 674 835,18	6 951 763,52
III.	Należności długoterminowe	13 500,00	559 500,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	10 000,00	10 000,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	546 000,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	3 292 214,63	2 401 501,55
I.	Zapasy	0,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	345 783,01	9,84
III.	Inwestycje krótkoterminowe	2 946 431,62	2 401 491,71
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
AKTYWA razem		5 536 549,81	9 922 765,07
PASYWA			
A.	Fundusz własny	4 315 579,56	6 021 698,52
I.	Fundusz statutowy	688 101,17	688 101,17
II.	Pozostałe fundusze	3 705 868,99	3 705 868,99
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	-78 390,60
IV.	Zysk (strata) netto	-78 390,60	1 706 118,96
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 220 970,25	3 901 066,55
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	20 970,26	35 096,79
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	1 199 999,99	3 865 969,76
PASYWA razem		5 536 549,81	9 922 765,07

Data sporządzenia: 2022-08-22

Data zatwierdzenia: 2022-09-17

Renata Zagórska-Duda

Karolina Kropornicka- Prezes Zarządu,
Natalia Kudzielko- Wiceprezes,
Natalia Sitek - Skarbnik,
Anna Bartosiewicz - Sekretarz,
Alicja Kowalik - Członek Zarządu.

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

Rachunek zysków i strat

Rachunek zysków i strat na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości

za okres od 2021-01-01 do 2021-12-31

Pozycja	Wyszczególnienie	Stan za	
		poprzedni rok	bieżący rok
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	5 387 269,05	6 874 247,78
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	5 375 841,42	6 874 247,78
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	11 427,63	0,00
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	1 425 975,27	1 467 996,26
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	812 927,63	1 026 577,43
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	11 427,63	0,00
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	601 620,01	441 418,83
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	3 961 293,78	5 406 251,52
D.	Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	4 041 202,37	3 697 913,28
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	-79 908,59	1 708 338,24
I.	Pozostałe przychody operacyjne	0,00	0,00
J.	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
K.	Przychody finansowe	7 013,09	174,34
L.	Koszty finansowe	5 495,10	2 393,62
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	-78 390,60	1 706 118,96
N.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	-78 390,60	1 706 118,96

Data sporządzenia: 2022-08-22

Data zatwierdzenia: 2022-09-17

Renata Zagórska-Duda

Karolina Kropornicka- Prezes Zarządu,
Natalia Kudzielko- Wiceprezes,
Natalia Sitek - Skarbnik,
Anna Bartosiewicz - Sekretarz,
Alicja Kowalik - Członek Zarządu.

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Stowarzyszenie nie ma zobowiązań finansowych z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych.

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Stowarzyszenie nie wypłacało wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład Zarządu.

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Aktywa: Środki trwałe- zakup budynku przy ulicy Jana Śliwki 12, w tym modernizacja budynku i poniesione nakłady w wysokości 6 874 100,54 zł.

Stowarzyszenie posiada 100% udziałów w Spółce PATION w wysokości 10 000,00 zł.

Długoterminowe rozliczenie w wysokości 546 000,00 zł ze spółką PATION.

Należności długoterminowe stanowią zwrotną kaucję wpłaconą do Urzędu Miejskiego w Gliwicach z tytułu dzierżawy budynku przy ulicy Jana Śliwki 12 w wysokości 13 500,00 zł.

Aktywa obrotowe na dzień bilansowy wycenione są w wartości nominalnej i składają się na nie środki pieniężne na kontach bankowych w kwocie 2 401 491,71 zł.

PASYWA: Inne zobowiązania w kwocie 35 096,79 zł to: - podatek dochodowy od osób fizycznych w kwocie 2 768,00 zł, - ubezpieczenia społeczne w kwocie 15 602,44 zł,

- zobowiązania wobec dostawców w kwocie 16 666,35 zł, - zobowiązanie do zwrotu (mylna wpłata) w kwocie 60,00 zł.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów w kwocie 3 865 969,76 zł to: - dotacja w wysokości 2 280 299,95 zł, przeznaczona na Adaptację i modernizację budynku, - dotacja przeznaczona na kompleksową termomodernizację budynku w kwocie 1 585 669,81 zł.

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Przychody z działalności statutowej:

- składki członkowskie 16 854,00 zł,
- darowizny 75 141,40 zł,
- przychody 1% 1 179 129,44 zł
- odsetki otrzymane 174,34 zł,
- dotacje 5 548 264,69 zł,
- pomoc publiczna 15 618,25 zł,
- opłaty pozostałe 39 240,00 zł.

Suma przychodów: 6 874 422,12 zł

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Koszty z działalności statutowej:

- koszty z tyt. 1% podatku 902 712,73 zł,

- koszty administracyjne	441 418,83 zł
- koszty administr. z tyt. 1%	123 864,70 zł
Razem:	1 467 996,26 zł

Na pozostałe koszty w kwocie **3 700 306,90 zł** składają się:

- koszty dotacji	1 781 529,25 zł
- poz.koszty operacyjne	64 774,03 zł
- transza dla OSADY	251 610,00 zł
- transza Pation- środki dotacji na realizację zadań	1 600 000,00 zł

Koszty finansowe - zapłacone odsetki w kwocie: 2 393,62 zł

Suma kosztów: **5 168 303,16 zł.**

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Fundusz statutowy na dzień bilansowy wynosi 609 710,57 zł.

Fundusz pozostały w wysokości 3 705 868,99 zł.

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

- przychody 1% pdof	1 179 129,44 zł
- poniesione koszty 1% pdof	1 026 577,43 zł

Zgromadzone środki z tyt. 1% są wydatkowane na zakup leków i środków medycznych niefinansowanych przez NFZ, zakup bądź udział w finansowaniu indywidualnych środków wspomagających czynności życiowe, finansowanie lub współfinansowanie kosztów indywidualnej rehabilitacji leczniczej, pobytów leczniczo-sanatoryjnych, chorego oraz opiekuna w szczególnych przypadkach stanu zdrowia chorego, zwrot kosztów transportu- za przejazdy na niezbędne zabiegi rehabilitacyjno-lecznicze lub związane z dojazdem na pobyt sanatoryjno-leczniczy, zakup sprzętu rehabilitacyjnego, zakup sprzętu komputerowego (laptopy).

Wydatkowane są również na częściowe opłaty admonistracyjne: energia elektryczna, dostarczenie ciepła, wynagrodzenie księgowej.

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

Stowarzyszenie na dzień bilansowy 31.12.2021 r posiada nie wydatkowane środki z tytułu 1% podatku dochodowego wg wskazań imiennych w wysokości 3 904 768,24 zł. Saldo środków pieniężnych na rachunkach bankowych Stowarzyszenia na dzień bilansowy 31.12.2021 r pomniejszone o środki dotacji wynosi 1 374 475,87 zł. Różnica ta wynika z konieczności wydatkowania środków na pokrycie kosztów administracyjnych i zaliczki na modernizację budynku Stowarzyszenia, która w przyszłości będzie pokryta ze środków dotacji na ten cel. W związku z panującą epidemią COVID-19 Stowarzyszenie otrzymało pomoc publiczną w formie dofinansowania do czynszu z Urzędu Miasta Gliwice w wysokości 15 618,25 zł. Stowarzyszenie realizuje projekty współfinansowane z Funduszu Europejskiego w kwocie: **8 214 234,46 zł.**

Fundusze Europejskie:

- "SAMI MOŻEMY II"	1 200 000,00 zł
- Adaptacja i Modernizacja Budynku	1 080 299,96 zł
- Skoordynowane Usługi w Subregionie Centralnym	1 518 730,98 zł
- Kompleksowa Modernizacja Budynku	1 585 669,81 zł
- Wytchnienie i Rehabilitacja	2 479 533,71 zł

- Sami na Swoim 350 000,00 zł

Data sporządzenia: 2022-08-22

Data zatwierdzenia: 2022-09-17

Renata Zagórska-Duda

Karolina Kropornicka- Prezes Zarządu,
Natalia Kudzielko- Wiceprezes,
Natalia Sitek - Skarbnik,
Anna Bartosiewicz - Sekretarz,
Alicja Kowalik - Członek Zarządu.

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości